rex Franciae quaecunque praedictus raagister regi

Angliae scripserit, sine dilatione non * desinet
' *

adimplere, et hoc vobis testificamur pro veritate.

Ita taraen quod loco suflScienti fiat, et quod rex

Angliae sic lente procedat, quod dominus noster

rex Franciae ipsum sequi valeat, et sicut talera

exercitum, sic regis Franciae et Anglise fore

noscuntur, procedere decet. Et sciatis quod die

Mercurii proxirao futura versus exercitura An-

gliae sine dilatione raovere se proponit. In testi-

raonium quod quicquid magister balistariorura

regi Angliae scripserit veritatem contineat, prae-

sentibus literis sigilla nostra sunt apposita.

' '
deBerit,' MSS. Cott Nero, D. ii., and Coll. Trin. R. 5, 10.
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Datae in castris dicti domini nostri ree-is Franciae Edward iii.

A O 1339

juxta villamSancti Quintini, die Martis, xix. die —— '

Octobris, anno gratias m.cccxxxix.
In die Sancti Lucae Evan^elistae rex Ang-liae in Monday,

eodem loco Gallicos, si forte venire vellent, Proceedingg
- ^ . T . of the En-

expectando moram fecit. In crastino versus gush army.

patriara de Tyrais
^

per tria milliaria motus est

exercitus, die Mercurii per duo milliaria, die Jovis

'infra'^ patriam de Tyrais per tria milliaria *in-

travit,'^ et circumcirca per sex milliaria igne con-

cremavit. Die Veneris in eodem loco per totum

diem Gallicos expectavit ;
fuit enim dies ultimus,

per literas, ut praemittitur, assignatus. In ves-

pera enim, cum magnates exercitus Ang-lorum
concordati fuissent in crastino ad sua redire,

supervenit nuncius quidam ex parte regis Franciae,

Anglorum regem interpellans quatinus in cras-

tino locum sibi placitum eligeret, et sine dubio

ad pugnam rex Franciae sibi obviaret. Quibus
auditis, rex Anglias ingenti laetitia repletus est

;

et Anglici nocte illa locum suum illis aptum
eligere festinarunt. Et ecce, eadem nocte comes
de Salesbiri et dominus Walterus de Manney
cum suis versus exercitum Franciae equitantes,

usque ad vigiles pervenerunt, et, fortiter excla-

niantes, totum exercitum terrore et timore per-

territum, quasi ad pugnam paratum per totam

noctem armatum stare fecerunt ; et capto milite

quodam cum suo scutifero ad suos redierunt.

Facto autem mane Anglici de equis descenderunt,

et rex arcitenentes juxta armatos collocari fecit,

et Wallenses cum suis lanceis juxta eos constituit,

aciesque suas meliori modo quo potuit ordinavit.

Veneruntque Alamanni et Brabantini, ut aciem